
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ____  20 ^  г. № ^ ^

О работе Департамента
Смоленской области по
образованию и науке в связи 
с дополнительными санитарно- 
противоэпидемиологическими 
(профилактическими) 
мероприятиями

В целях исполнения предписаний Главного государственного санитарного 
зрача по Смоленской области от 07.09.2020 № 3772, от 07.09.2020 № 5632

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести ограничительные мероприятия в задании Департамента Смоленской 
области по образованию и науке (далее -  Департамент), в соответствии с 
рекомендациями Роспотребнадзора по новой короновирусной инфекции временно 
на период с 8 по 21 сентября 2020.

1.1. Отделу правового и кадрового обеспечения (Попов Р.А.):
обеспечить ежедневное измерение температуры тела работников 

Департамента с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой и с признаками инфекционного заболевания;

подготовить служебную записку по организации заключительной 
дезинфекции помещений Департамента с привлечением специализированной 
организации;

- обеспечить сотрудников средствами индивидуальной защиты;
подготовить письмо в областное государственное учреждение 

«Хозяйственное управление Администрации Смоленской области» обслуживающее 
здание по адресу г. Смоленск, ул. Николаева, д. 12А с просьбой обеспечить 
проведение уборки с применением дезинфицирующих средств вирулицидного



2

действия, а также провести отдельную дезинфекцию дверных ручек, выключателей, 
поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, орг. 
техники и т.д., места общего пользования с кратностью обработки каждые 2 часа.

1.2. Рекомендовать работникам Департамента строго соблюдать правила 
личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или 
обработки кожными антисептиками -  в течение всего рабочего дня, после каждого 
посещения туалета, а также обеспечить регулярное проветривание рабочих 
помещений.

1.3. Запретить прием пищи на рабочих местах.
2. Отделу правового и кадрового обеспечения (Попов Р.А.) ознакомить под 

роспись всех работников Департамента с настоящими ограничениями.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Е.П. Талкина


